ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE ITABAIANA

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023.

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Itabaiana, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a PUBLICAÇÃO da

licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir;

OBJETO: contratação de empresa  especializada para construção de sistemas de poços
tubulares profundo, para captação de agua subterrânea destinada ao abastecimento

público de agua deste município..

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  11/04/2023 (onze  de  abril  de
dois mil e vinte e três) a partir das 13h00min – Horário de Brasília;

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:    25/04/2023

(vinte  e  cinco   de abril  de dois mil e vinte e três), até às 07:00h (sete horas) – Horário
de Brasília.

ABERTURA DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE

PREÇOS:     25/04/2023 (vinte e  cinco de abril  de dois mil e vinte e três), às
08h00min – Horário de Brasília

   Tempo da Disputa: Será adotado para o início de lances no pregão eletrônico o modo

de disputa aberto, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com
prorrogação.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.520/2002,Lei Federal

nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/2014; Decreto Municipal nº 04/2006; Decreto
Municipal nº 105/2016 e Lei Municipal nº 2.041/2017.

PARECER JURÍDICO:  121 /2023.

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, nos
sites: www.licitanet.com.br  e www.itabaiana.se.gov.br.

.

Itabaiana/SE, 11  de Abril  de 2023.

Elton Wagner dos Santos Cunha

Pregoeiro

http://www.licitanet.com.br/
http://www.itabaiana.se.gov.br/